М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

« 2 4 »  д е к а б р я  2 0 1 2  г .                                                            №  6 8 - н г

О присвоении квалификационной категории

"Спортивный судья Всероссийской категории"

            В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым

приказом Министерства спорта, туризма и молодёжной политики Российской

Федерации от 27 ноября 2008 г. № 56 (зарегистрирован Министерством

юстиции Российской Федерации 19 января 2009г., регистрационный №

14014)

п р и к а з ы в а ю :

присвоить квалификационную категорию "Спортивный судья Всероссийской

категории"

Республика Башкортостан

Борьба на поясах

МИННИБАЕВ Рустам Макмунович

Республика Татарстан

Автомобильный спорт

БАГАУТДИНОВ Рафаэль Рифович

БОНДАРЕВ Николай Георгиевич

МУРТАЗИНА Резеда Анасовна

ПРЁСЛ Евгения Николаевна

ШАФРАНОВ Евгений Львович

Художественная гимнастика

КУРСКАЯ Ирина Владимировна

Чувашская Республика

Пауэрлифтинг

КОСТРЮКОВ Вячеслав Вадимович

Алтайский край

Пожарно-прикладной спорт

РЯБУШКИН Павел Григорьевич

СТАРЫГИН Владимир Николаевич

ЧУКАВИН Виталий Владимирович

Краснодарский край

Гиревой спорт

ТАНАЕВ Юрий Михайлович

Пермский край

Конькобежный спорт

КУРЧЕНКОВ Яков Николаевич

Спортивная акробатика

АНДРЕЕВ Николай Сергеевич

Астраханская область

рукопашный бой

СМЫСЛОВА Мария Олеговна

Волгоградская область

Пауэрлифтинг

БЫКОВ Александр Семенович

Воронежская область

Стендовая стрельба

КОВАЛЕВ Александр Станиславович

Ивановская область

Футбол

РОГАНОВ Николай Сергеевич

Калужская область

Пауэрлифтинг

ЦУКАНОВА Галина Ивановна

Полиатлон

ЧИБАКОВА Александра Николаевна

Художественная гимнастика

ГУСЕВА Ирина Александровна

Кемеровская область

Спортивный туризм

ВОРОНЦОВА Ольга Владимировна

ГОЛОВИН Алексей Александрович

Тайский бокс

ЩУКОВ Виталий Васильевич

Кировская область

Фехтование

ВЕДЕРНИКОВА Светлана Петровна

КАЛЕТИНА Татьяна Витальевна

Ленинградская область

Плавание

МАКАРОВ Михаил Николаевич

САБУРОВ Александр Константинович

Московская область

Конькобежный спорт

ГМЫРА Геннадий Николаевич

ГОРЯЧОК Елена Сергеевна

ИЛЬИН Александр Андреевич

ИСАЕНКО Ирина Владимировна

Мурманская область

Художественная гимнастика

КОШЕЛЕВА Александра Вадимовна

ПАВЛУШИНА Кристина Сергеевна

ПРОШУНИНА Лиана Анатольевна

Новосибирская область

Стендовая стрельба

ЗАВГОРОДНЕВ Владимир Михайлович

ЛЫКОВ Сергей Львович

Орловская область

Городошный спорт

АЛИПОВ Анатолий Митрофанович

Ростовская область

Спортивная гимнастика

СТЕЛЬМАШОВ Александр Викторович

Рязанская область

Автомобильный спорт

КРЮЧКОВ Илья Андреевич

Саратовская область

Автомобильный спорт

БОРИСОВА Татьяна Борисовна

Бадминтон

ВАРФОЛОМЕЕВ Дмитрий Леонидович

Свердловская область

Автомобильный спорт

ФОМИЧЕВ Евгений Иванович

Тайский бокс

МОРДВИНОВ Илья Николаевич

ПУТИЛИН Дмитрий Александрович

Тамбовская область

Полиатлон

БАРАНОВ Виктор Анатольевич

Томская область

Художественная гимнастика

ЗЕЛЕНКИНА Ирина Николаевна

Челябинская область

Пауэрлифтинг

НОВОКРЕЩЕНОВ Владислав Анатольевич

Ярославская область

Подводный спорт

АРГУНОВ Александр Юрьевич

Ханты-Мансийский автономный округ

Спортивный туризм

КУЗНЕЦОВА Лидия Анатольевна

город Москва

Бадминтон

ГРАБОВСКИЙ Виктор Иванович

Художественная гимнастика

ЕВСЕЕВА Елена Владимировна

город Санкт-Петербург

Автомобильный спорт

ДЫШКАНТ Александр Николаевич

КУЗЬМИН Александр Викторович

ЛЕЖНЕВА Мария Олеговна

ОРЛОВ Алексей Витальевич

СИВАЧЕВА Ольга Николаевна

Военно-спортивное многоборье

БЛАЖЕННОВ Владимир Михайлович

Гольф

НОРТЕНКО Людмила Викторовна

Гребной слалом

РЫЖОВА Марина Борисовна

СМИРНОВ Виктор Борисович

Стрельба из штатного или табельного оружия

БУХАНОВ Анатолий Вячеславович

ПАРШУТКИН Валентин Петрович

Ямало-Ненецкий автономный округ

Спортивный туризм

ИВАНОВА Тамара Валериановна

Министр В.Л. Мутко